



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros hortifrutigranjeiros, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 137/2024 PREGÃO N.º 18/2024	
Fornecedor: UELITON SILVIO FERREIRA	CNPJ/CPF: 34.235.034/0001-87
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros hortifrutigranjeiros	
Data de Assinatura da Ata: 14 de maio de 2024.	
Vigência: 10 de maio de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.788,00 (três mil, setecentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacaxi tipo pêrola 1º qualidade, parcialmente maduro, sem danificações, casca íntegra, peso por unidade de aproximadamente 1,3Kg.	ceasa	UNID	400	R\$9,47	R\$3.788,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.592,00 (dois mil, quinhentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abobora cabotia, em perfeitas condições de consumo, casca íntegra sem lesões.	ceasa	KG	600	R\$ 4,32	R\$2.592,00

LOTE 3

Valor Total do Lote: 3.836,00 (três mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abobrinha extra AA, em perfeitas condições de consumo, tamanho medio e casca íntegra sem lesões.	ceasa	KG	700	R\$5,48	R\$3.836,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.096,80 (um mil e noventa e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acelga graúda unidade (pés) de tamanhos médios, folhas amplas, sem presença ou picadas de insetos.	ceasa	UNID	120	R\$9,14	R\$1.096,80

LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.399,20 (um mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agrião graúdo, folhas verdes escuras sem presença de manchas amarelas ou picadas de insetos.	ceasa	MAÇO	240	R\$5,83	R\$1.399,20

LOTE 6

Valor Total do Lote: 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface americana graúda, unidade (pés) de tamanhos médios, folhas íntegras sem manchas ou picadas de insetos.	ceasa	UNID	500	R\$5,16	R\$2.580,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 5.112,00 (cinco mil, cento e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

1	Alface crespa graúda unidade (pés) de tamanhos médios, folhas integras sem manchas ou picadas de insetos.	ceasa	UNID	1200	R\$4,26	R\$5.112,00
---	---	-------	------	------	---------	-------------

LOTE 9

Valor Total do Lote: 2.769,00 (dois mil, setecentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almeirão graúdo folhas verdes integras sem manchas ou picadas de insetos.	ceasa	UNID	650	R\$ 4,26	R\$2.769,00

LOTE 10

Valor Total do Lote: 16.980,00 (dezesesseis mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banana nanica, tamanho médio, casca lisa de cor uniforme, deverá estar para madurar, ou seja "de vez".	ceasa	KG	3000	R\$5,66	R\$16.980,00

LOTE 32

Valor Total do Lote: 11.940,00 (onze mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ovos brancos tipo 1, tamanho médio cor branco sem defeitos acondicionados em cartelas.	ceasa	DUZIA	1500	R\$ 7,96	R\$11.940,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 14 (QUATORZE) DE MAIO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL